

Dziennik Białostocki

Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

Zaloga „Marszałka Piłsudskiego” prosi o spokój i cierpliwość

Lot polski nad oceanem, to nie lekkomyślna
wyprowa gen. Nobliego

(Początki lotnicza od specjalnego wysłannika)

Paryż, 10 lipca. Nasza kolonia w Paryżu, a zapewne i cała Polska przeżywa niemile emocje z powodu „opóźniającego” się lotu „Marszałka Piłsudskiego”. Na tem tle pp. Ku bala i Idzikowski nie mają chwili spokoju. Telefony, interpelacje, listy, rozmowy z ustawicznymi zapytaniami: Kiedy? Jest to swojego rodzaju terror, wynikający z bezkrytycznej chęci zaspokojenia ciekawości.

Jesteśmy w ciągłym kontakcie ze znakomitymi lotnikami i o chwili odlotu doniesiemy natychmiast. Tymczasem w interesie samej tak olbrzymiej i niebezpiecznej imprezy prosimy wszystkich „terorystów”, b. zechcieli opanować siebie i pozwolić naszym przyszłym bohaterom dokończyć dzieła, wymagające

przedewszystkiem spokoju nerwów i równowagi duchowej.

Już w pierwszej korespondencji pisaliśmy, że w maju były za ledwie dwa momenty, sprzyjające do lotu, począwszy zaś od czerwca aż do chwili obecnej, raporty nawigacyjno-meteorologiczne donoszą o ustawicznych burzach, cyklonach i niebywałych zametach atmosferycznych. Wczorajsza nieudana próba angielskiego lotnika, Courtney'a, z wysp Azorskich, a więc na wytkniętym przez p. Kubalę szlaku, potwierdza dobitnie raporty meteorologiczne. Świat nie chce drugi raz przeżywać dramatu „Italii”, której los tragiczny wyniknął z braku kompetencji gen. Noblie i głodu megalomanii fascystowskiej. R. Zrębiewicz.

Jesienna zniżka cen zboża dotrze i do Polski

uniemożliwiają wzrost drożyzny

WARSZAWA 11.7.

Zbiory tegoroczne wszędzie zapowiadają się doskonale. Natychmiast po żniwach spodziewana jest znaczna zniżka cen. W związku z tem Rząd polski postanowił zakupić zagranicą w najdogodniejszej chwili 150 tysięcy ton pszenicy i tyleż żyta.

Transporty te mają stworzyć stałą rezerwę zbożową dla regulowania cen krajowych.

Zakupy przeznaczane dla rezerwy, podjęte będą wyłącznie

zagranicą i nie obejmą rynku wewnętrznego, a to aby ułatwić nasycenie zapotrzebowania prywatnego.

Zakupy te mają być dokonane we wrześniu i październiku. W okresie tym na rynkach zagranicznych przewidywana jest zniżka cen zboża o 15 do 20 proc.

Zniżka ta odbije się niezawodnie na cenach zboża naszego. Jest ona gwarancją, że do wzrostu drożyzny nie dojdzie. (n.)

Zamordowanie posła jugosłowiańskiego w stolicy Albanii

Poronujące wrażenie w Białogrodzie

BIAŁOGRÓD, 11. 7. Wczoraj wieczorem nadeszły tu ze stolicy Albanii, Tirany, niepokojące wiadomości, jakoby zamordowano tam posła jugosłowiańskiego przy rządzie albańskim Stanoje Michajłowicza.

Rząd albański rozpoczyna pogłoski, jakoby morderstwo było aktem zemsty. Miał go dokonać pewien Albańczyk, którego syn padł niedawno od kuli żandarmerii jugosłowiańskiej w czasie zajęcia granicznego.

Zbrodnia ta grozi bardzo poważnymi powikłaniami na Bałkanach. Wywołała ona w Białogrodzie poronujące wrażenie.

Ks. Antoni Szlagowski
biskupem sufraganiem
warszawskim



Ojciec święty mianował wczoraj ks. prałata dr. Antoniego Szlagowskiego, b. rektora warszawskiego Uniwersytetu, biskupem sufraganiem warszawskim.

7 milionów podatku dochodowego

ma zapłacić natychmiast Królewska Huta i Laura

KATOWICE 11.7. — Tel. wł. Najwyższy trybunał administracyjny odrzucił skargę zmiennocnych hut Królewskiej i Laury o wymiar podatku dochodowego

za rok 1924. Tem samym zakłada się, że są zobowiązane do zapłaty kwoty 7 milionów złotych. Ministerstwo skarbu poleciło kwotę tę natychmiast ściągnąć.

Prezydent Rzeczypospolitej



Prof. Ignacy Mościcki

Prezydent Mościcki i Jego Małżonka u stóp ołtarza w katedrze płockiej W świątyni tej brali ślub przed 37 laty

PŁOCK 11.7. Prezydent Mościcki przybył wraz z Małżonką i świtą do Płocka. Przy wejściu do miasta u stóp bramy triumfalnej przemówienie powitalne wygłosił prezydent Płocka Zbrożyna, poczem p. Prezydent i p. Mościcka przesiedli się do powozu, zaprzęganego w cztery siwe konie i eskortowanego przez szwadron 4 pułku strzelców konnych.

W przastarej katedrze płockiej, w której w r. 1891 prof. Ignacy Mościcki zawarł związek małżeński, przemówił od ołtarza ks. biskup sufragan Wetmański, poczem p. Prezydent udał się w odwiedziny do chorego ka. biskupa Nowowiejskiego.

Po śniadaniu w gmachu Banku Ziemiańskiego p. Prezydent udał się do starostwa, gdzie przyjął

przedstawicieli władz miejskich i delegatów organizacji społecznych. Przemawiał tu nauczyciel gimnazjum p. Maciejowski.

Po defiladzie oddziałów przysposobienia wojskowego, udał się p. Prezydent do magistratu m. Płocka, gdzie przyjął z rąk prezydenta miasta dyplom honorowego obywatela m. Płocka.

PŁOCK 11.7. Wczoraj o godz. 22.30 miasto wydało na cześć pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Jego Małżonki raut, który zgromadził około 300 osób.

Honory domu czynił p. starosta Pirnakiewicz i prezydent miasta p. Zbrożyna.

Dziś o godz. 9 rano po śniadaniu p. Prezydent wyjechał z Płocka do Sierpca.

Pojedynek premiera Francji z DEPUTOWANYM SOCJALISTYCZNYM Epilog zajścia w parlamencie

PARYŻ 11.7. — Tel. wł. — Sensacja dnia jest pogłoska o pojedyńku, na który wyzwany został premier Poincare przez radykalno-socjalistycznego deputowanego Bergery.

Pojedynek jest wynikiem starcia w parlamencie. Dep. Bergery interpelował w sposób niewłaściwy w sprawie udziału Francji w pożyczce zagranicznej Rumunii.

W odpowiedzi Poincare oświadczył, iż nie znieśnie, aby w izbie francuskiej mieszano się w

wewnętrzne sprawy Rumunii, czem socjalistyczny poseł usiłował się dotknąć.

Poincare w kuluarach oświadczył, że jeżeli Bergery istotnie przyśle świadków, to w czasie spotkania okaże się, który z przeciwników jest młodszy.

Poincare kończy w sierpniu 59 lat, Bergery zaś jest jednym z młodszych wiekiem członków Izby. Poślubił on niedawno córkę zmarłego ambasadora sowieckiego w Londynie, Krassina.

Dekoracja 19 oficerów czeskosłowackich orderem „Odrodzenia Polski”

PRAGA 11.7. Polski minister pełnomocny w Pradze dr. Grzybowski udekorował w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 19 oficerów armii czeskosłowackiej orderem „Polonia Restituta”.

Odnoszonych zostało 6 generałów krzyżem komandorskim z gwiazdą, 2 generałów krzyżem

komandorskim, 4 pułkowników i 2 majorów krzyżem oficerskim, oraz 5 kapitanów krzyżem kawalerskim.

Po przemówieniu dr. Grzybowski gen. Podhajski prosił o zakomunikowanie podziękowanie udekorowanych p. Prezydentowi Rzeczypospolitej

Niemieckie zbrojenia

Pod niaszczykiem cywilnych szkół lotniczych
tworzy się wielka powietrzna flota wojenna

BYTOM, 11.7. W Opolu utworzono nową szkołę lotniczą, której kierownictwem objemuje kapitan pilicji lotniczej Laubschaft.

Z zakazem kształcenia lotników wojskowych Niemcy dali sobie radę w ten sposób, że otwierają cy-

wilne szkoły lotnicze, których program wykształcenia jest odpowiednio przystosowany do potrzeb wojskowych, oraz wyposażyli policję w samoloty pościgowe, które w razie potrzeby można od razu zamienić na aparaty bojowe. (Ar.)

Min. Zaleski przejechał przez Berlin W DRODZE DO PARYŻA

2-godzinna narada z min. Knollem

BERLIN 11.7. Wczoraj przejechał przez Niemcy w drodze do Francji minister Zaleski. Poseł Knoll wyjechał na jego

spotkanie do Frankfurtu nad Odrą i towarzyszył ministrowi w drodze do Berlina, oraz odbył z nim 2-godzinną konferencję.

Wykrycie wielkiej afery przemytniczej w Małopolsce Wschodniej

Śniatyn centralą kontrabandy

LWÓW 11.7. Władze wpadły na trop wielkiej afery celnej uprawianej przez przemytników.

Nadawali oni w Wiedniu jedwab, tytoń, koronki itp. towary tranzytem przez Polskę do

Rumunii. Gdy przesyłka miała zia się na pograniczu w Smiatynie, nadawca telegraficznie wstrzymywał wysyłkę, twierdząc, że rumuński adresat przesyłki nie wykupił. Przemytnicy umieli każdorazowo przesyłkę wydobyc z pogranicznego urzędu celnego i drogą na Kolo-mię odsyłać w głąb kraju.

— Przewidywano, że S.S. mianował komunistę lotewskiego Miedziaka na stanowisko zastępcy prezesa rady komisarzy ludowych Z.S.S.

Alger nie jest rajem
dla Polaków



P. Julien de Saint-Laurent, profesor botaniki z Algieru i dziennikarz

LEKARZ, SPECJALNY KORESPONDENT NASZEGO PISMA

bada generała Noblie

stwierdził gorączkę,

złamane ramię i ciężkie uszkodzenie nogi

KINGSBAY, 11. 7. Bawliacy w Kingsbay korespondent naszego pisma dr. Ingels odwiedził przebywającego na statku „Citta di Milano” gen. Noblie. Dr. Ingels z zawodu lekarz, zbadał stan zdrowia Noblie i stwierdził u niego stałą gorączkę i wielkie osłabienie. Dokuzała mu przedewszystkiem silne bóle. Prawe przedramię jest silnie opuchnięte i zniekształcone. Jedną nogą jest krótsza, gdyż po złamaniu nie była odpowiednio złożona i wyprężona.

Noblie opowiada, że sam sprowadził sobie z drewnianych części gondoli „Italii” szyny i natychmiast prowizoryczny bandaż.

Przez pierwsze cztery dni nie przeważył. Od spożywania mięsa szkali rozbitkowie w małym przedziale wszyscy clerbrą stronę, że się pawzajem o miocliku, leżąc prawie jeden na

OBŁĄKANIE I ŚMIERĆ

wśród rozbitków „Italii”

Beznadziejne wysiłki łamacza lodu

OSLO, 11. 7. Z Kingsbay donoszą, że sowiecki łamacz lodów „Krassin” zbliżył się na odległość 3 i pół kilometra do rozbitków grupy Nobliego, stanął jednak przed ogromną zaporą zwalów lodowych, przez którą nie zdoła się przedrzeć.

Kapitan „Krassina” postanowił zawrócić do cieśniny Hinlopen i od strony wybrzeży wschodnich podjąć na nowo próby dotarcia do rozbitków.

Według dalszych doniesień, na krze znajduje się już tylko trzech rozbitków, gdyż jeden z nich podpadł w obłokanie, wydalł się z obozu i przepadł bez wieści.

W ciągu dnia wczorajszego sta

drugim, co miało jednak tę dopieć na silne bóle żołądka. We wnętrzościach pierwszego zastrelonego niedźwiedzia znaleziono strzepy gazety i kawałki powłoki „Italii”.

Noblie gorąco zapewniał, iż tylko dlatego zdecydował się odlecieć z Lundborgiem, gdyż ten zapewniał go, że reszta towarzyszy będzie również natychmiast z kry zabrana. Usłowniła swoje skłero wywał Noblie w tym kierunku, by towarzyszem swoim dodawać otuchy.

W końcu oświadczył gen. Noblie dr. Ingelsowi, że obecnie pragnąłby znajdować się znowu wśród towarzyszy w namiocie na krze lodowej.

Zgon Oktawii Żeromskiej pierwszej żony wielkiego pisarza

WARSZAWA 11.7.

Po dłuższej chorobie zmarła wczoraj wieczór w Warszawie pierwsza żona Stefana Żeromskiego i p. Oktawia z Radziwiłłowiczów Żeromska, primo-

voto Rodkiewiczowa, przeżywszy lat 64.

Zwłoki przewieziono będą do Nałecowa i pochowane na cmentarzu w Bochnicy w rodzinnym grobie Żeromskich.

Chińska zemsta

Za jedno nawymyślenie już kilka trupów

A dalszy ciąg nastąpi

Od kilku tygodni Szanghaj jest widownią krwawej zemsty rodzinnej, która coraz szerszą zakreśla koła. Zaczęło się od drobności. Pan Szeng - Kwa - Sung chciał się ogolić. Zaszedł do fryzjera i ponieważ w razurze było duszno, prosił żeby puszczono w ruch wentylator. Drobna sprawa.

Ale przyrząd ten oddawna nie był w użyciu i po puszczeniu go w ruch obsypał gościa tumanami kurzu. Rozgniewało to pana Szeng - Kwa - Sung i zwymyślał golibrodz. Ten niewiele myśląc, poderżnął mu gardło brzytwą. Też drobna sprawa w Chinach.

Nazajutrz zjawił się w razurze brat zamordowanego, Tai - Kan - Ki i celnym strzałem położył fryzjera trupem. Wsadzono go do więzienia, gdzie wkrótce umarł otruty przez brata fryzjera.

Wówczas dwaj kuzyni Tai - Kana - Ki zabili przez zemstę ojca fryzjera, niejakiego Wa - Ting.

W odpowiedzi na to zięć Wu - Tinga zastrzelił jednego z nastupników i zranił śmiertelnie drugiego.

Ponieważ rody te są bardzo rozgałęzione, jest obawa, że krwawą porachunki nieprędko się skończą. Zwłaszcza, że sądy chińskie przez palce patrzą na tego rodzaju domowe zatargi.

Nie tak to łatwo być szpiegiem

Szpiegostwo jest samo przez się zawodem niebezpiecznym i naraża tych, którzy je uprawiają na wiele niemiłych komplikacji.

To też lepiej się nim nie zajmować. Zwłaszcza jeśli się jest człowiekiem pechowym, jak pan Aleksander Eckoff, „obywatel angielski”.

Człowiek ten od kilku lat nie może się ruszyć z miejsca, żeby nie spotkała go jakaś przygoda!

Gdy w roku zeszłym w wiadomych sobie celach chciał się przedostać przez Prusy Wschodnie do Rosji, samochód jego zderzył się z omnibusem pasażerskim i Eckoff odniósł kilka ciężkich ran. Przeleżał 9 tygodni w szpitalu.

Nie zrażony tem ostrzeżeniem wybrał się w podróż motorówką. Spotkała go burza i byłby utonął, gdyby nie wyratował go statek rybacki.

Przeleżał znowu cztery tygodnie, tym razem na zapalenie płuc. Wyzdrowiał i pojechał do Niemiec południowych. Benzyna eksplodowała i pan Eckoff znowu poszedł do szpitala!

Ale i teraz jeszcze nie wyrzekł się swego, mamy wrażenie, bardzo intratnego zawodu! Przemycając się do Rosji, został na granicy polsko - niemieckiej, ale jeszcze po niemieckiej stronie, postrzelony przez przemytników niemieckich, którzy wzięli go za agenta.

Tym razem sprawa przedstawia się gorzej i nie skończy się na

szpitalu. Przy obywatelu angielskim znaleziono bowiem kompromitujące papiery, z których wynika jasno, że pracował dla wywiadu rosyjskiego!

Stanowczo nieostrożnym człowiekiem był pan Eckoff! a przecież nawet przystawie mówi: „Do trzech razy sztuka!”

Księżyc wszystkim winien

Tak twierdzi nauka i... zakochani

Pokazuje nam sierp lub pyzate oblicze, uśmiecha się na pogodnym niebie lub groźnie patrzy z zachmur — a nigdy nie przestaje wywierać wpływu na nasze losy. Ba! jest podobno przyczyną wszystkich kataklizmów i większych nieszczęść na ziemi!

Tak twierdził Rudolf Falb, twórca teorii tak zwanych feralnych dni, i tak twierdzi uczeń jego, doktor Erazm Funke.

Wiadomo, że przytyły i odpływy morza zależą od księżyca. Wiadomo, że światło księżyca wpływa na lunatyków, że kabalarze średniowieczni przypisywali mu szczególne właściwości w dziedzinie erotycznej.

Znaleźli się uczeni szperacze, którzy dowiedli, że wszelkie doniosłe zdarzenia polityczne od wieków zdarzały się w tych samych kwadrach księżycowych. Ze największe zbrodnie i największa ilość zbrodni przypada na pełnię.

Tę listę przestępstw księżycza uzupełnił doktor Funke swoją teorią, iż wybuchy wulkanów i trzęsienia ziemi powoduje siła przyciągania księżyca.

W głębokości 70 km. pod ziemią — mówi doktor Funke — jest ocean gorącej lawy. Na tę roztopioną masę oddziaływa magnetyzm księżyca równie silnie, jak na masy wodne w otwartych morzach. W oceanie roztopionej lawy są takie same przyplawy i odpływy, jak na oceanie.

Na zasadzie swojej teorii doktor Funke przeczy, jakoby ziemia stała się chłodniejsza.

Nie ludźmi się więc, że kiedykolwiek ustaną groźne wybuchy wulkanów i trzęsienia ziemi! (u.)

Lewis i Cecylja

ale to nie powieść tylko historia niezapłaconych rachunków

Prawie jak tytuł powieści Paul Moranda. Nie jest to jednak dzieło literackie, tylko — najnowszą sensacją, którą żyje Paryż tak lubujący się w plotkach ze świata teatralnego.

Lewis — to nazwisko jednego z twórców mody kapeluszywej. Cecylja — to madame Cecile Sorel, hrabina de Segur, słynna aktorka francuska.

Od dwudziestu lat zdobyła swą głowę wyłącznie w kapelusze firmy Lewis i... ani razu nie zapłaciła rachunku!

Twierdzi, że kapelusze nie ku powoła, tylko je brała, że większość z nich zwracała po tygodniu firmie.

Może trafiły nieco na świętości — mówi p. Cecile Sorel. Ale leż zyskiwały, że je nosiła Cecile Sorel!

Firma Lewis jest innego zdania.

Nie jesteśmy w stanie opisać przez dwadzieścia lat z rzędu kłunastu kosztownych podarunków rocznie jednej osobie! Choć by to była nawet Cecile Sorel.

Sprawa oparła się o sąd. Świat artystyczny z niecierpliwością oczekuje wyroku (p).

CZYTAJCIE PRZEGLĄD SPORTOWY

Wyciąg motocyklowy



Zdł. na płytach ALFA. Zwycięzca wyciągu p. Hryniewiecki.

Pożar, jakiego jeszcze nie było

wzniesiony będzie we Włoszech Straże ogniowe całego świata pospieszą na pomoc

Drapacze nieba. Nędzne lepianki. Szerokie, proste ulice. Kręte zaułki. Place, gmachy użyteczności publicznej, świątynie. I — ani jednego mieszkańca, ani jednej żywej istoty!

Nad tem umarłym miastem złowrogo kraży eskadra lotnicza. Na dany znak grad bomb spada na wydłużone ulice, na niezamieszkałe domy. Miasto staje w płomieniach.

Na ratunek pędzą strażne ogniowe. Jeden zastęp za drugim. Jest ich cały legion — a wszystkie sprawne, dziarskie, odważne.

Czy to obraz kinematograficzny? Nie, to popis sprawności straży ogniowych na międzynarodowych konkursach w Turynie.

Przeprowadzono rewizję w mieszkaniu p. Żywno we Włochach.

Konkursy te mają się odbyć w sierpniu lub wrześniu bieżącego roku.

Wynik był nadspodziewany: ujawniono cały, zakonspirowany skład morfiny.

Konkurs zgromadził przedstawicieli straży wszystkich krajów europejskich. Przybędą również drużyny z Ameryki i Azji.

Zarządzono również rewizję w składach Szpinaka. Rewizja ta nie była rzeczą łatwą. Składy są duże i dokładne ich zbadanie zajęło sporo czasu.

Wiedzą, że w wywiadówce Urzędu śledczego otrzymał ostatnio polecenie wykrycia i aresztowania groźnego bandyty.

Według informacji władz policyjnych, bandyta ukrywał się w Nowej Wsi.

Isć od chałupy do chałupy — było wywiadówcy nielada. Postanowił więc odegrać rolę handlarza trzody. Rozpoczął wędrowkę od chaty do chaty, pytając, czy nie ma ktoś świń do sprzedania. W całej jednak najbogatszej części wioski nikt nieprzyszedł do niego z ofertą. Trzeba więc było chwycić się innego podstępu. Wywiadówca

ucharakteryzował się więc na zebraniu i z torbą chodził od chałupy do chałupy. Przed każdym niemal obrazem wywiadówca

musiał odmówić paclerz, aby uzyskać kilka słów informacji. Ale we wsi poszukiwanego bandyty nie znaleziono. Podobno ukrywał się w lesie. Wówczas wywiadówca chwycił się ostatniej i szczęśliwej myśli. Poprostu wybrał się do lasu jako gajowy z kilkoma dzbankami na

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

Pasieka w Spale



Miód lipowy dla p. Prezydenta.

TAJNE SKŁADY MORFINY

w mieszkaniu zarządzającego apteką wykryte podczas śledztwa o nadużycia przy dostawie lekarstw do Kasy Chorych

WARSZAWA 11.7. Policja wpadła na trop sensacyjnej afery.

Zarząd Kasy Chorych w Sosnowcu zawiadomił tamtejszy urząd prokuratorski, że przy dostawach lekarstw do Kasy Chorych dzieła się nadużycia.

Wdrożono dochodzenie. Okazało się, że dostawcą jest Aron Szpinak, właściciel hurtowego składu materiałów aptecznych i chemicznych przy ul. Rymarskiej, Nr. 14.

Jeszcze w roku 1925 Szpinak poznał się i nawiązał stosunki ze Stanisławem Żywno, wówczas

czas urzędnikiem Kasy Chorych w Sosnowcu.

Żywno ułatwiał Szpinakowi różne intratne „kombinacje”, oczywiście nie robił tego „na piękne oczy”.

Wreszcie Żywno opuścił posadę w Kasie Chorych, przeniósł się do Warszawy i wystarał o miejsce zarządzającego apteką Wierzbiety przy ul. Marszałkowskiej 94.

W Warszawie Żywno pozostał nadal w bliskim kontakcie ze Szpinakiem. Znając dobrze stosunki w Kasie Chorych w Sosnowcu Żyw-

no w dalszym ciągu ułatwiał hurtownikowi kombinacje z Sosnowcem

Wreszcie sympatyczna spółka Żywno — Szpinak zajęła się polijcją.

Przeprowadzono rewizję w mieszkaniu p. Żywno we Włochach.

Wynik był nadspodziewany: ujawniono cały, zakonspirowany skład morfiny.

Zarządzono również rewizję w składach Szpinaka. Rewizja ta nie była rzeczą łatwą. Składy są duże i dokładne ich zbadanie zajęło sporo czasu.

Wiedzą, że w wywiadówce Urzędu śledczego otrzymał ostatnio polecenie wykrycia i aresztowania groźnego bandyty.

Według informacji władz policyjnych, bandyta ukrywał się w Nowej Wsi.

Isć od chałupy do chałupy — było wywiadówcy nielada. Postanowił więc odegrać rolę handlarza trzody. Rozpoczął wędrowkę od chaty do chaty, pytając, czy nie ma ktoś świń do sprzedania. W całej jednak najbogatszej części wioski nikt nieprzyszedł do niego z ofertą. Trzeba więc było chwycić się innego podstępu. Wywiadówca

ucharakteryzował się więc na zebraniu i z torbą chodził od chałupy do chałupy. Przed każdym niemal obrazem wywiadówca

musiał odmówić paclerz, aby uzyskać kilka słów informacji. Ale we wsi poszukiwanego bandyty nie znaleziono. Podobno ukrywał się w lesie. Wówczas wywiadówca chwycił się ostatniej i szczęśliwej myśli. Poprostu wybrał się do lasu jako gajowy z kilkoma dzbankami na

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

złoty

Na wakacie do ojczyzny



Wielki ośrodek z Hamburga przybywają do Polski, by spędzić lato wśród swoich i poznać swą piękną ojczyznę.

Zdobywcy rekordu lotniczego



Lotnicy niemieccy Ristitz i Zimmermann, którzy, krążąc między Dessau i Lipskiem przebywali w powietrzu przez 6 5 i pół godziny, bijąc rekord światowy.

Wojna chłopska o piękność wiejską

Oddział wojska orzywrócił spokój

Korespondent nasz z Częstochowy telefonuje: We wsi Wyrzów wybuchła istna wojna chłopska na tle nieporozumień osobistych o jakąś piękność wiejską.

Wspaniały dywan perski z 1524 o rozmiarach 25x10 stóp sprzedany został w Londynie za 2.665.000 franków. Dywan ten ofiarowany był przez Piotra Wielkiego Leopoldowi austriackiemu i był w posiadaniu domu Habsburgów do czasu rewolucji.

Krwawa bójka między właścicielami przybrała tak ostre formy, że trzech okropnie poklutek musiano odwieźć do szpitala.

Awantura byłaby przybrała jeszcze groźniejsze rozmiary, gdyby powracający z ćwiczeń oddział wojska nie był przywró-

cił porządku pomiedzy rozwym drzonymi chłopami.

SPRZEDAŻ DYWANU Piotra Wielkiego

Wśród rodzaju ludzkiego, takie okazy się nie zdarzają. Ale ten przestępstw netylko wyszedł obronną ręką z tak poważnego wieku, lecz nawet dla pomłoda żony jest być wierzchołkiem dla córki niezłomnego podłożnego w N. Joty

Gdy bandyta zajął się jagodami, wywiadówca złapał go za kark i przyprowadził do policji. Był to znany opryszek Słomczewski. Siedział w więzieniu.

200-letni smakosz



Wśród rodzaju ludzkiego, takie okazy się nie zdarzają. Ale ten przestępstw netylko wyszedł obronną ręką z tak poważnego wieku, lecz nawet dla pomłoda żony jest być wierzchołkiem dla córki niezłomnego podłożnego w N. Joty

Z Komitetu Wychowania Fizycznego i Przynasobienia Wojskowego.

W dniu 9 b.m. w gabinecie Wojewody p. Kirsza odbyło się posiedzenie Woj. Komitetu Wych. Fizycznego i Przynasob. Wojsk. pod przewodnictwem p. Wojewody.

Rozpatrywano sprawy budżetowe oraz budżety Komitetów Miejskich i Powiatowych. Na wniosek p. Wojewody omawiano także sprawę budowy Domu Lud. w Białymstoku.

Urzędnik skarbowy-defraudantem.

Przed kilkoma dniami urzędnik skarbowy w Wilnie niejaki Wojciechowski zdefraudował 6.000 zł. zainkasowanych od płatników i zbiegł. Wileńska policja po mośnych poszukiwaniach i wywiadałach ustaliła, że Wojciechowski udał się do Warszawy, wobec czego wydano odpowiedzialne zarządzenia w celu ujęcia defraudanta. Posterunek kolejowy na st. Białystok pod kierownictwem komendanta st. przed. Pierso w czasie postoju pociągów prowadził obserwację osób podejrzanych. Nlejedem antypaństwowiec lub złodziej został już w ten sposób zatrzymany. Obecnie dowiadujemy się, że w dn. 11-go b. m. o godz. 0.57 w pociągu Nr. 711 został zatrzymany podejrzany osobnik, który wyległ-

tymował się jako Gustaw Szemia, mieszkał m. Wilna. Wobec tego, że nie posiadał odpowiednich dokumentów został sprowadzony na posterunek, gdzie znaleziono przy nim list na nazwisko Wojciechowskiego w Wilnie. Był to list defraudanta, znajdującego się w Warszawie, do rodziców w Wilnie. W liście tym podaje swój adres (Hotel „Royal” w Warszawie) i pisze, że rozstrwonił pieniądze skarbowe i że obecnie pozostaje mu tylko odebrać sobie życie. St. przed. Pierso nadał niezwłocznie telefonogram do policji w Warszawie i pod wskazanym w liście adresem w hotelu „Royal” aresztowano Wojciechowskiego, który będzie przewieziony do Włpaa.

Spór o granicę.

Dnia 9 b.m. geodeta p. Dymitruż Kuzniecowa, prowadzący pomiary gruntów wsi Kulesza gm. Krypno udał się z 24 robotnikami na łaki, graniczące z miastem Tykocinem pow. wysoko-mazowieckiego celem ustalenia granicy; w tymże czasie przybyli na miejsce mieszkańcy m. Tykocina w liczbie

około 30 i groźną postawą zmusili p. Kuzniecowa do przerwania pracy, zaś robotników jego i którzy mają spór o granicę dotkliwie pobili. Jeden z nich Kulesa odniósł ciężkie uszkodzenia ciała. Sprawcy pobicia J. Pogorzelski, J. Sokolewicz i bracia Szakowiczowie zostali zatrzymani.

Nieszczęśliwy wypadek na kolei

Dnia 9 b. m. na 7-m posterunku kolejowym st. Białystok zwrótnoży Aleksander Wilczyński w czasie spinań wagonów został silnie uderzony wagonem. Pierw-

szej pomocy lekarskiej udzielono mu w ambulatorjum kolejowym, poczem przewieziono go w stanie ciężkim do własnego mieszkania.

Unieruchomienie tartaku.

W dniu 7 b. m. stanął tartak ul. Wąskiej. Bez pracy pozostało kolejowy firmy Jagłom przy 50 robotników.

Kradzież garderoby z mieszk. Dojlidzkiego.

W dniu 9 b.m. w godzinach popołudniowych nieznaną złodziejkę za pomocą wysadzenia drzwi w mieszk-

aniu Leona Dojlidzkiego (Kupiec-ka 1) skradli z tegoż mieszkania różną garderobę wartości 5.000 zł.

Samochód landoleta marki „RENAULT” 6 osobowa

po remoncie w doskonałym stanie, nowe obicia wewnątrz do sprzedania. Właściciel w firmie: „WARTAX” w Warszawie, Rybaki № 6, telefon № 140-39.

Apollo

DZIŚ PREMIERA. Pocz. 7, 8⁴⁵, 10³⁰
Ceny nie podwyższone od 1,25.
Rewelacyjny film obyczajowy malujący jaskrawymi barwami i z zupełną prawdą życiową środowisko sprzedanej rozkoszy i hańdy

TRAGEDJA UPADŁEJ KOBIETY

Wstrząsający dramat w 10 aktach rozgrywa się w pokojach kobiet publicznych, w domach rozpusty, na zatraczonych ulicach upadku wielkiego miasta oraz w melinach alfonsoów.

OSOBY:
Augusta, kobieta lekkich obyczajów
Kleryssa, jej młoda przyjaciółka
Edward, „przyjaciel” Augusty
Robert, młody student
Kunz, muzyk kawiarniany
Asta Nielsen
Hilda Jennings
Oskar Homalka
Werner Pittschau
Herman Picha

Początkowo zabroniony film ten ze względu na wysoką wartość artystyczną został obecnie oceniony.
Passe-partout i bilety ulgowe ważne tylko na pierwszy seans.

Wybory do Gminy Żydowskiej

W związku z wyborami do stało ogłom zgłoszonych 13 list kandydatów. Odbył się już szereg które się odbędą dnia 15 b.m. z b. m. in. ziemleńników i kupców.

Pożar we wsi Koniuchy

Dnia 8 b. m. we wsi Koniuchy chowicza stodoła, zapasy żywności grodzkiego wybuchł pożar. Spaliła się stodoła, chlew, narzędzia rolnicze Pawła Kozakiewicza, stodoła, inwentarz żywy, narzędzia rolnicze Ignacego La-

DENS

ZNAKOMITE MYDEŁKO DO ZĘBÓW

Czyje rzeczy do odebrania w Wydz. Śledczym?

W wydziale Śledczym w Białymstoku znajdują się do odebrania następujące rzeczy: torebka damska, szal jedwabny, pantofle damskie oraz suknia i bielizna Nadto koc nowy, 2 dywany nowe, serweta, chustka na głowę, 7 metrów sukna, ręcznik i nakrycie frażetowe. Przy zgłoszeniu trzeba powo-

OFIARA

7 my Oddział Szkoły Powszechnej Nr. 4 w Białymstoku składa 45 zł. (dortdzielści pięć zł.) jako ofiarę na Złotek Mlejski przy ul. Artyleryjskiej (pokw. Nr. 57/28).



Wrogowie ludzkości

Komary i muchy są plagą ludzkości roznosząc zarazki malarji i innych niebezpiecznych chorób, zadając w ten sposób ludziom większe straty niżeli największe i najgroźniejsze zwierzęta. Komary i muchy kłusając pozbawiają nas snu i zatrują organizm. Zabezpieczenie się przeciw owadom przy pomocy Flitu. Jako rezultat starannych i długotrwałych doświadczeń FLIT jest najlepszym środkiem do tępienia i bezwzględnie niszczenia much, komarów, pluskiew, karaluchów i wszelkich innych owadów oraz ich zarodków. FLIT dociera do wszelkich szpar i szczelin tępiąc kryjące się w nich owady i niszcząc ich

Generalne Zastępstwo na Polskę Standard Nobel w Polsce S.A. Centrala-Warszawa, Al. Jerozolimskich 67 Składy własne i przedstawicielstwa we wszystkich większych miastach Rzeczypospolitej



NISZCZY Muchy, Komary, Moce, Mrówki, Pchły, Pruskiwy, Karaluchy i wszelkie inne owady oraz ich zarodki

Gluchawi.

Inż. Suchorzynski wynalazł aparat, który w licznych, a nawet w b. ciężkich wypadkach przy niósł doniosłą poprawę słuchu, lub uleczal całkowicie. Blizsze objaśnienia ogłoszone w „Ilustr. Kurjerze Codziennym” i w „Warsz. Wiad.” w każdej niedzielę. Bronisław Stasny, Warszawa, ul. Koszykowa 39/2.

„Aragac”

Pluskwy, karaluchy, pchły, mole i inne robactwo
tępl znany środek
w bluszczanych pudełkach z sitkiem
Ządać w aptekach i składach aptecznych

Leon Kopelman

Lekarz dentysta
Choroby zębów i jamy ustnej
Sztuczne zęby
Przyjmuje od godz. 3 do 8 pp. w niedzielę od 10 do 2 pp.
Białystok ul. Lipowa № 17. Tel. 11 52

WYCIENIENIE BLEDNICE

LEZY
MEMOGEN
KLAWE
ORYGINALNY TELKO Z. POMA
KLAWE

CENNIKI na rok 1928

Ilustrowane wysyłamy bezpłatnie wszystkim po otrzymaniu adresu. Polecamy na długoterminowe spłaty Rowery oryginalne angielskie, francuskie i austriackie, maszyny do szycia, gramofony i płyty, radjo; aparaty i sprzęt zegary i biżuterję oraz wiele innych przedmiotów po trzebnych w każdym domu.
Zwracajcie się do firmy
M. OKÓN, Warszawa,
Zielna 11, telef. 121-66.

Wygrana w Białymstoku

W ostatnim ciągnięciu dealerów-stoku. Szczęśliwy posiadacz od-ki 100 dolarów wygrał m. inn. brał już gotówkę w tut. Banku Nr. 111.828, sprzedany w Białym-Polskim.

Henrysiu, wróć do ochrony

Dnia 6-go b. m. zbiegł z Och- wychowenlec 14-letni Henryk Dęronki Miejskiej (Dąbrowskiego 10) dziło i dotychczas nie powrócił.

Komunikat. J. Ign. Kraszewskiego „Powieści Historyczne” w 80-clu tomach.

Biblioteka Wielkich Pisarzy, Serja I, 10 tomów kwartalnie. Cena w prenumeracie: do dn. 1-go sierpnia 1928 r. 80 groszy za tom czyli zł. 8—kwartalnie, w sprawie zł. 14—kwartalnie. Od 1 sierpnia do 31 grudnia r. b.: brosz. 10 zł., opr. 16 zł.—kwartalnie. W sprzedaży pojedynczej tom zł. 1.40. Wydawnictwo M. Arcta w Warszawie.

Przyjmuje do naprawy: Maszyny do pisania, Arytmometry Liczniki samochodowe oraz wszelkie przyrządy precyz., Antyki (ze stonowej kości, perłowej masy, porcelany itp.) Gramofony manometry etc.

Józef Grodzieński
ul. Sienkiewicza 38 mk. 9 (wejście od ul. Warszawskiej)

Powieści Historyczne J. I. Kraszewskiego zostały wznowione w rzeczywistości tanim wykładem, mającym jednak wszelkie właściwości książek drożych. Zarówno bowiem pod względem druku, jak papieru i okładki, zadowolniają zupełnie i mogą być włączone do każdej biblioteki. Stanowią one cenne wzbogacenie naszej literatury beletrystycznej, do której wprowadzają bardzo pożądaną pierwiastek historyczny i na zajmującym tle powiściwom malują dawne obyczaje.

z Bukowskich Marja HARBACH

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona Sw. Sw. Sakramentami, zasnąła w Bogu dnia 5 lipca 1928 r. przeżywszy lat 52, o czem zawiadamiają krewnych i przyjaciel pogrzebeni w smutku
Mąż i Rodzina.

KUPON

na prawo otrzymania bezpłatnego biletu do kina „Modern”
w dniu dzisiejszym, 12 lipca na wspaniały 10-cio aktowy film pod tytułem „Chłopczyca”
I NA WYSTĘPY ARTYSTÓW w urozmaiconym programie.
Każdy kupujący normalny bilet otrzymuje za okazaniem niniejszego kuponu drugą bilet bezpłatnie.

POTI NIEMIŁA WON Z RAK NOGI PACH

SUDORYN
WYKONANO W WARSZAWIE
W. KOWAŁSKI

Dr. L. Kryński

Chor. weneryczne, skórne i nosogardłowe Leczenie, przedświadczenie i szczeni promieniami ROENTGENA
Nadświetlanie lamp kwarcowych.
Przyjmuje od godz. 9-11 i 4-6 Kobiety od 1-4
BIAŁYSTOK, ul. Lipowa № 22, tel. 2-07.

Modern Poozątek 6³⁰, 8, 10³⁰

Na ekranie Na scenie:
Dawno niewidziany ulubieniec kobiet Harry Liedtke
Przepiękna rosjanka XENIA DESNI
W 10-cio aktowym filmie pt. „Chłopczyca”
Występy artystów operetki warszaw. z nowozagranowaną Hel. Kaminską
Szantaż damy w neglizju sketsach komicznych wyk. H. Kamińska, K. Szerszyński i R. Misiewicz
Taniec murzyński — Duet Karłowscy

Kto pragnie zostać dobrym Kierowcą

I zapewnić sobie STAŁY DOCHÓD, powinien ukończyć
KURSY SAMOCHODOWE
inż. Bolesława FROMA
Warszawa, ul. HOZA Nr. 35.
UWAGA. Specjalne ułatwienia dla zamiejscowych. Mieszkanie, utrzymanie, kredyty. 9947

Izaak Josef LEKARZ-DENTYSTA

Choroby zębów i jamy ustnej
Sztuczne zęby
Przyjmuje od 9-12 i 4-6 do 8 w. ul. Warszawska № 7, telefon 68.

Ogłoszenia drobne

Każdy Polak powinien pisać poprawnie (ortograficznie); uczcie się więc listownie polskiej pisowni. Kursy buchalteryjne prof. Sekulowicza, Warszawa. Zgawia 42. Ządajcie prospektów 787
Do wynajęcia mieszkania, sklep, spichrz, Marjampolska 17. 1000